

SAMORZĄD Inwestor roku

Gmina Tryńcza inwestuje w rozwój

Gmina Tryńcza od lat dba o zrównoważony rozwój i przeznaczona znaczną część budżetu na inwestycje. Dzięki temu poprawiła stan infrastruktury oświatowej, kulturalnej, komunalnej, sportowej i drogowej

Jedną z większych inwestycji (2,2 mln zł) była budowa obiektu wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół w Tryńczy

z przeznaczeniem na cele dydaktyczne, kulturalnej i sportowej. Ten nowoczesny obiekt sędziący z kompleksowym zapleczem sportowym stał się świetną bazą dla uczniów i sportowców. Szkoły z gminy Tryńcza otrzymały nowoczesny sprzęt multimedialny. W Zespole Szkół w Tryńczy urządzono nowoczesne pracownie - astronomiczną i plastyczną. Miłośnicy aktywnego wypoczynku mają tu raj. Można m.in. zorganizować spływy kajakowe Wiślokiem.

Dbając o najmłodszych, gmina urządziła trzy nowoczesne i bezpieczne place zabaw (przy boiskach „Orlik” oraz przy szkole w Gniewczynie), tworząc w ten sposób kompleksowe zaplecze sportowo-rekre-

acyjne dla mieszkańców w każdym wieku.

Drogi i woda to podstawa

- Termomodernizację dziewięciu gminnych budynków mamy już za sobą. Dzięki Europejskiemu Funduszowi Rozwoju Regionalnego wykonaliśmy izolacje budynków, elewacje, wymieniliśmy stolarkę okienną i drzwiową. W 2016 r. oddaliśmy do użytku, po modernizacji, Więjski Dom Kultury w Jagiel-

le, w którym jest teraz doskonałe zaplecze dla działalności kulturalnej - wylicza Ryszard Jędruch, wójt gminy Tryńcza. Uporządkowaliśmy też gospodarkę wodno-ściekową w całej gminie. Dzięki środkom z Unii zmodernizowaliśmy ujęcia wody w Jagielle, dzięki czemu spadło ryzyko przerwy w dostawie wody dla mieszkańców. W ostatnich latach intensywnie modernizowaliśmy drogi, ko-

rzystając ze środków zewnętrnych. Większość dróg gminnych jest pokryta asfaltem - podcreśla wójt.

Rozwinięta infrastruktura techniczna, dobre drogi i korzystne położenie przy autostradzie A4 oraz krzyżujące się tu drogi wojewódzka 835 z krajową 77 to mocne atuty, które sprzyjają podejmowaniu w gminie działalności inwestycyjnej.

Liczy się kapitał społeczny

Równie ważne jest inwestowanie w rozwój kapitału społecznego. Poprzez Strategię Społeczeństwa Obywatelskiego władze Tryńczy aktywnie włączają mieszkańców w życie społeczne i kulturalne. Stąd m.in. projekt „Budowa społeczeństwa obywatelskiego w Gminie Tryńcza”, dzięki któremu 215 gospodarstw zagrożonych wykluczeniem cyfrowym otrzy-



FOT. ARCHIWUM

Spływ kajakowy Wiślokiem, który przepływa przez gminę Tryńcza

mało komputery wraz z bezpłatnym dostępem do Internetu. Projekt objął też zakup sprzętu komputerowego dla 5 szkół i domów kultury (131 komputerów i 16 urządzeń wielofunkcyjnych). Ta inwestycja sfinansowana została w stu procentach ze środków unijnych w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. Wójt gminy ma dalsze plany. Jeśli otrzyma dofinansowanie, to w tym roku chce rozpocząć odbudowę zabytkowej strażnicy kolejowej, która będzie mogła stać się perelką turystyczną w Regionie. Przymierza się także do zagospodarowania zbiornika wodnego w Gniewczynie kulturalnej z przeznaczeniem na cele rekreacyjne. Plany obejmują również rozbudowę Zespołu Szkół w Gniewczynie i modernizację oczyszczalni ścieków w Tryńczy.

JL